1

佐久市文化振興推進企画委員会 議事録

１ 開催日時

令和元年１１月１４日（木） 午前１０時００分～午前１１時３０分

場所 野沢会館 会議室 202 号

２ 出席者

委員  ６名

事務局 文化振興課長 文化振興係長 文化振興係２名

３ 会議事項

（１）開会・委員長あいさつ

（２）協議

（ア）コスモホールの被災に伴う文化振興事業への影響について

（イ）令和 2 年度以降の文化振興事業について

（ウ）その他

４ 協議事項

（１）コスモホールの被災に伴う文化振興事業への影響について

2019 年台風 19 号の影響によりコスモホールが被災し地下機械室が浸水した。現在、

浸水に伴う電気設備等の故障により全館使用できない状況となっている。休館の期間

については 2020 年 4 月頃までとなっており、大ホールについては吊り天井の工事を

含め 2020 年 12 月までを予定しているが、電気設備等の復旧工事の工期の目処が立っ

ていないため開館の時期がずれることもある。ご迷惑をおかけするが、ご理解いただ

きたい。

委員：今後もこのような災害が起こると考えられる。電気設備等の故障が起きないよ

う最善を尽くしてもらいたい。

（２）令和 2 年度以降の文化振興事業について

●令和 2 年度以降の事業として、「ｷｯｽﾞ･ｻｰｷｯﾄ in 佐久 2020」「劇団四季こころの劇場」

「中学生映画鑑賞会」「劇団四季ﾌｧﾐﾘｰﾐｭｰｼﾞｶﾙ」「ｱｳﾄﾘｰﾁ事業」「ＰＡＳ（ﾜｰｸｼｮｯﾌﾟ等事

業）」「芸術文化活動事業補助金事業」を検討している。また、コスモホール被災に伴い

今年度に開催を予定していた「ﾚ･ﾌﾚｰﾙﾋﾟｱﾉｺﾝｻｰﾄ」及び、令和 2 年度に開催を予定して

いた「ﾊﾞﾚｴｶﾞﾗｺﾝｻｰﾄ」については令和 3 年度以降優先的に開催できるよう検討していき

たい。今後検討していく事業については対象となる年代が重ならないよう検討していた

2

だきたい。

委員：質問・意見等なし

（３）その他

次回委員会は２月を予定している。

また、11 月 1 日現在までの佐久市芸術文化活動事業補助金の経過について 15 件の申

請（内 1 件不採択）があり、交付決定額については 1,247,000 円となっている。実際

には実績を元に補助金を交付するので確定額が異なる場合があり、最終的な実績報告

については次回委員会にて説明する。

委員：意見・質問なし